

SENATO DELLA REPUBBLICA

————— XVI LEGISLATURA —————

N. 1210
TAB. 13
Annesso 63

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze

(TREMONTI)

(V. Stampato Camera n. 1714)

approvato dalla Camera dei deputati il 13 novembre 2008

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 14 novembre 2008*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2009
e bilancio pluriennale per il triennio 2009-2011**

TABELLA n. 13

**Stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali
per l'anno finanziario 2009**

—————
ANNESSO N. 63
—————

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE GIORGIO CINI – VENEZIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007

ANNESSO N. 63

**allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali
per l'anno finanziario 2009**

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE GIORGIO CINI – VENEZIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2007

	DESCRIZIONE	31 dicembre 2007	31 dicembre 2006	differenze
ATTIVO				
A	IMMOBILIZZAZIONI			
1	Immobilizzazioni immateriali attività istituzionale	19.639,20	361,71	19.277,49
2	Immobilizzazioni materiali attività istituzionale	4.443.087,63	4.487.108,30	-44.020,67
3	Immobilizzazioni materiali attività connessa	176.230,47	60.510,36	115.720,11
4	Immobilizzazioni in corso attività connessa	0,00	50.000,00	-50.000,00
5	Immobilizzazioni finanziarie	3.974.834,32	7.523.312,28	-3.548.477,96
	Totale immobilizzazioni	8.613.791,62	12.121.292,65	-3.507.501,03
B	ATTIVO CIRCOLANTE			
B 1	RIMANENZE			
6	Lavori in attesa di finanziamento	425.400,97	0,00	425.400,97
	Totale rimanenze	425.400,97	0,00	425.400,97
B 2	CREDITI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO			
7	Crediti attività istituzionale	1.952.301,75	1.354.770,26	597.531,49
8	Crediti verso banche - pronti contro termini	4.309.554,87	0,00	4.309.554,87
9	Crediti v/Erario e INPS attività istituzionale	11.804,51	4.081,21	7.723,30
10	Crediti v/clienti	52.220,00	1.243.263,31	-1.191.043,31
11	Altri crediti attività connesse	233.528,58	170.403,74	63.124,84
	Totale crediti	6.559.409,71	2.772.518,52	3.786.891,19
B 3	ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE			
12	Banca Private 6700002854	0,00	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
B 4	DISPONIBILITA' LIQUIDE			
13	Banca Intesa c/c 02935 - 56	1.016.394,68	0,00	1.016.394,68
14	Banca Intesa c/c 67654 - 47	2.943,99	9.409,35	-6.465,36
15	Cassa	587,83	171,80	416,03
	Totale disponibilità liquide	1.019.926,50	9.581,15	1.010.345,35
	Totale attivo circolante	8.004.737,18	2.782.099,67	5.222.637,51
C	RATEI E RISCONTI ATTIVI			
16	Ratei attivi	26.978,94	0,00	26.978,94
17	Risconti attivi	20.683,25	38.876,88	-18.193,63
	Totale Ratei e Risconti attivi	47.662,19	38.876,88	8.785,31
	TOTALE ATTIVO	16.666.190,99	14.942.269,20	1.723.921,79
D	PATRIMONIO NETTO			
18	Fondo di dotazione	10.893.556,99	10.893.556,99	0,00
19	Fondo di riserva	1.493.390,29	1.494.248,94	-858,65
20	Risultato gestionale esercizio	-5.813,19	-858,65	-4.954,54
	Totale patrimonio netto	12.381.134,09	12.386.947,28	-5.813,19
PASSIVO				
E	FONDO PER RISCHI E ONERI			
21	Fondo per oneri futuri	855.000,00	855.000,00	0,00
F	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO			
22	Fondo TFR	378.010,17	314.693,71	63.316,46
G	DEBITI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO			
23	Banca Private 6700002854	495.063,65	375.199,82	119.863,83
24	Conto corrente postale 18999300	361,36	227,22	134,14
25	Banca Intesa c/c 02935 - 56	0,00	46.647,62	-46.647,62
26	Debiti diversi attività istituzionali	124.021,26	6.420,54	117.600,72
27	Debiti v/Erario e INPS attività istituzionali	161.518,70	127.315,31	34.203,39
28	Debiti v/Erario (IVA)	0,00	78.023,60	-78.023,60
29	Debiti v/dipendenti collaboratori e fornitori	1.175.422,18	365.015,59	810.406,59
30	Clienti conto anticipi	25.111,56	0,00	25.111,56
31	Fatture da ricevere	737.391,76	157.186,31	580.205,45
	Totale debiti	2.718.890,47	1.156.036,01	1.562.854,46
H	RATEI E RISCONTI PASSIVI			
32	Risconti passivi	333.156,26	229.592,20	103.564,06
	Totale Ratei e Risconti passivi	333.156,26	229.592,20	103.564,06
	TOTALE PASSIVO	4.285.066,90	2.555.321,92	1.729.734,98

RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO 2007

	DESCRIZIONE	ESERCIZIO 2007	ESERCIZIO 2006	TOTALE
A	PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI			
1	Contributo Ministero Beni Culturali	135.134,38	220.900,00	-85.765,62
2	Contributi Regione Veneto	575.469,00	322.000,00	253.469,00
3	Contributo Comune di Venezia	0,00	38.472,00	-38.472,00
4	Contributo Legge Speciale	2.760.380,20	2.679.593,50	80.786,70
5	Contributi da Privati	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
6	Altri contributi e oblazioni	672.211,12	315.746,78	356.464,34
	totale proventi	6.143.194,70	5.576.712,28	566.482,42
	Totale proventi al netto contributo Legge Speciale	3.382.814,50	2.897.118,78	485.695,72
B	ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI			
7	Personale	1.192.709,39	1.085.240,02	107.469,37
8	Servizi: collaborazioni e consulenze	510.397,20	416.130,68	94.266,52
9	Servizi appaltati, guardiania e pulizia	216.794,02	193.819,79	22.974,23
10	Lavori di restauro isola	2.880.380,02	2.679.593,50	200.786,52
11	Oneri generali e manutenzioni	682.857,19	656.649,64	26.207,55
12	Oneri da attività ricerca Istituti, convegni e seminari	1.303.301,94	736.228,97	567.072,97
13	Oneri da attività e manifestazioni musicali	135.410,38	122.158,31	13.252,07
14	Oneri attività editoriale	175.151,23	191.880,94	-16.729,71
15	Accantonamento oneri futuri	0,00	125.000,00	-125.000,00
	totale oneri	7.097.001,37	6.206.701,85	890.299,52
C	RISULTATO ATTIVITA' ISTITUZIONALE (A - B)	-953.806,67	-629.989,57	-323.817,10
	Totale oneri al netto lavori restauro isola	4.216.621,35	3.527.108,35	689.513,00
D	PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE			
16	Diritti d'autore	327.086,25	299.792,32	27.293,93
17	Proventi Mostre e Gallerie	133.875,50	0,00	133.875,50
18	Convegni e relativi servizi	560.953,84	659.266,34	-98.312,50
19	Proventi diversi	40.349,73	35.452,87	4.896,86
	totale proventi	1.062.265,32	994.511,53	67.753,79
E	ONERI DA ATTIVITA' CONNESSE			
20	Servizi: collaborazioni e consulenze	26.751,58	28.115,77	-1.364,19
21	Servizi appaltati, guardiania e pulizia	180.589,72	176.700,20	3.889,52
22	Oneri Mostre	217.279,96	0,00	217.279,96
23	Oneri generali e manutenzioni	195.048,99	230.684,61	-35.635,62
24	IVA indetraibile	6.386,11	950,60	5.435,51
	totale oneri	626.056,36	436.451,18	189.605,18
F	RISULTATO ATTIVITA' CONNESSE (D - E)	436.208,96	558.060,35	-121.851,39
G	PROVENTI ATTIVITA' FINANZIARIE			
25	Proventi su titoli e fondi	498.690,03	113.586,34	385.103,69
26	Dividendi titoli azionari	3.633,00	9.033,00	-5.400,00
27	Interessi attivi su c/c	18.132,32	3.723,32	14.409,00
	totale proventi	520.455,35	126.342,66	394.112,69
H	ONERI FINANZIARI			
28	Interessi passivi su c/c	4.775,98	524,79	4.251,19
29	Oneri finanziari diversi	4.296,29	8.094,92	-3.798,63
	totale oneri	9.072,27	8.619,71	452,56
I	RISULTATO ATTIVITA' FINANZIARIE (G - H)	511.383,08	117.722,95	393.660,13
L	RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
30	Svalutazione immobilizzazioni finanziarie	-28.154,69	0,00	-28.154,69
M	PROVENTI STRAORDINARI			
31	Plusvalenze e sopravvenienze attive	190.199,68	102.143,90	88.055,78
	totale proventi	190.199,68	102.143,90	88.055,78
N	ONERI STRAORDINARI IMPOSTE E TASSE			
32	Minusvalenze e sopravvenienze passive	70.924,04	83.766,32	-12.842,28
33	Imposte e tasse	90.719,51	65.029,96	25.689,55
	totale oneri	161.643,55	148.796,28	12.847,27
O	RISULTATO GEST. STRAOR. E IMPOSTE (M - N)	28.556,13	-46.652,38	75.208,51
	RISULTATO GESTIONALE (C + F + I + O)	-5.813,19	-858,65	-4.954,54